平成 17 年 10 月 28 日
各 位

上場会社名  株式会社ノザワ
本社所在地  神戸市中央区浪花町 15 番地
代表者名   取締役社長 野澤 俊也
コード番号  大証 2 部 5237
問合せ先   取締役管理本部長 三原 伸夫
電話番号   078-333-4111

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において平成 17 年 10 月 31 日をもって当社の連結子会社で

あるノザワ興産株式会社を解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。
記

1. 会社解散及び清算に至った経緯
ノザワ興産株式会社は、昭和 44 年設立以来損害保険代理業を中心に業務を行ってま

いりましたが、株価下落により発生した累積損失を解消するのは困難と判断、ノザワグ

ループとして経営体質をより強固なものとするため同社を解散・清算することとしまし

た。今後は、累積損失を一掃した上で主要業務である損害保険代理業及び生命保険募集

業を関連会社の株式会社ノザワトレーディングに移管、業務の効率化を推し進め、グル

ープ全体の収益の向上に注力してまいります。

２．会社の概要
名称 ［解散会社］

ノザワ興産株式会社
［業務引受会社］
株式会社ノザワトレーディング

設立年月日 昭和 44 年 10 月 1 日 平成 3 年 7 月 29 日
本店所在地 神戸市中央区浪花町 15 番地 神戸市中央区浪花町 15 番地
代表者 取締役社長 八代  豊 取締役社長 山原 慎一
資本の額 10 百万円 10 百万円
発行済株式総数 200 株 200 株
決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

３．業績見通しへの影響
ノザワ興産株式会社の清算見込み損失につきましては、既にその金額を貸倒引当金とし

て計上済みであり、平成 18 年 3 月期に与える影響は軽微であります。

以 上